b) É dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras, conforme
art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

c) Por meio do Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022, o valor que
supracitado foi atualizado para R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e
oito reais e trinta e três centavos).

VIII - Análise e escolha da solução existente:
a) Visando atender as demandas da prestação de serviço de manutenção de bem

imóvel necessária, verifica-se que a contratação por dispensa de licitação tem-
se mostrado mais viável e atraente ao mercado local, visto que garante a